
Contacto

Teléfono 607193541
Correo Electrónico contratacion@alhaurindelatorre.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González s/n.
(29130) Alhaurín de la Torre España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024 CONT-00007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024
a las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones musicales para la Feria de San Juan Bautista 2024

Actuaciones musicales para la Feria de San Juan Bautista 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 149.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.000 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 20/06/2024 al 24/06/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

FORMALIZACION DE CONTRATO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5eaa7eff-9372-4db6-83f5-d8901e86a402


Precio de la oferta más baja 149.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

ARROYO Y MONTERO CONSULTORES, S.L.
NIF B29166733
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVD. FEDERICO GARCIA LORCA, 28
(29630) BENALMADENA España

Contacto

Teléfono +952 447942
Correo Electrónico monteroyarroyo@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024 CONT-00007
Fecha de Formalización 06/06/2024

Contrato

CONTRATO ACTUACIONES MUSICALES FERIA SAN JUAN 2024 firm.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17a33942-95b4-4c49-9406-01f3ec409ce3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Motivación

Motivación Unica Oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato privado de servicios, sin lotes, procedimiento negociado sin publicidad, tramitación ordinaria.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17a33942-95b4-4c49-9406-01f3ec409ce3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17a33942-95b4-4c49-9406-01f3ec409ce3


Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Plaza Antonio Vega Gónzalez
(29130) Alhaurín de la Torre España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 10:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Plaza Antonio Vega Gónzalez
(29130) Alhaurín de la Torre España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 10:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción EXCLUSIVIDAD ARTISTAS CONTRATADOS

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mYKu%2BRnOdtA7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013474588 |  2024-000621576 | jue, 06 jun 2024 12:56:51:628 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39500749141254302203430269045303007796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mYKu%2BRnOdtA7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

